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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia.. Pa., on 
September 19 1918, as required by the Act of October 6, *917.

'AMERIKOS KARIAUNA PALIUOSA VO ST. MIHIEL.

Su Amerikos armija 13 d. rugs, suvėluota.

St. Mihiel’io žmonės, tape paliuosuoti nuo vokiečiu 
valdžios po keturiu metu, atsinešė savo vėliavas, kurias 
saugiai slėpė, pasirėdė geriausiais savo drabužiais ir ap
vaikščiojo dieną eveikindamiesi su kožnu mieste.

Klaidžiodami aplinkui miestuką, per kurį buvo išves
ti apkasai ir lengvasis gelžkelis, kurio gale teka Meuse, 
su savo keturiais sulaužytais tiltais, fantastiška griuvė
siu krūva, tūlas kalbėjosi su išbuvusiais ten visą laiką 
gyventojais ir išgirdo daug pasakų.

Viena moteriškė pasakojo kaip jinai, įžeista vokiečio 
apiciero gavo tris mėnesius kalėjimo bendroj kalinėj už 
sudavimą jam. Šešiolikos metų berniokas pasakojo kaip 
180 vyrų tarpe septyniolikos ir keturiasdešimta penkių 
tapo išgabenti hunu, kuomet jie iš čia traukėsi. Visi gy
ventojai labai teiravosi, ar tų nesama tarpe 1500 belais
viu, kuriuos amerikiečiai suėmė.

Vienu įdomiausių atsitikimu tai buvo sugrįžimas grafo 
de Chambrun, Lafayetto praanuko, į savo rūmą, pačia
me miesto gale. Su Amerikos karės sekretorium p. Ba- 
ker’iu jam einant per miestą, visi žmonės išreiškė savo 
džiaugsmą matant grafą, kuris yra įžymiausiu gyven
toju ir Prancijos armijos pulkininku.

--------- o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on

September 19 1918 as required by the Act of October 6, 1917.

TALKININKAI LAIMĖJO 100.000 LENKU ARMIJA, 
SUFORMUOTA SIBERIJOJ IN PAGELBA.

Londonas, 17 d. rugs. — Gauti raportai čia šiandien 
kalba apie suformavimą 100.000 lenkų armijos Siberijoj 
padėti talkininkams. Daugelis tos kariaunos jau fronte.

Menama, kad jei lenkų organizacija bus pasekminga, 
Ukrainai pradės panašų judėjimą ir dėlei giminystės artu
mo tarpe magijarų ir lenku, spėjama galimu, kad daug 
usagijarų pereis į talkininku pusę.

Lenkai prašė, kad Suvienytos Valstijos suteiktų jiems 
ūmai pripažinimą, taip kad jie galėtu padėt talkininkams 
sulaikyt vokiečių antčpuolį, taipgi laimėti sau patiems 
laisve.

--------- o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

September tg 1918, as required by the Act ofOct bcr 6, 1917-

RUSU KAIMIEČIAI UZPLUDO PETROGRADA.

Gyventojų dalis susitelkė su bolševiku priešais kovoti, 
sako raportas.

Londonas, 12 d. rugs. Rusų kaimiečiai, sukilę prieš 
bolševiku valdžią kelios dienos atgal, sakoma, užplūdę 
Petrogradą ir susidėję su didelia miesto gyventoju dalia, 
sako depeša iš Copenhagen© į Central News Agentūrą.

Smarkus susirėmimai eina mieste ir gaisrai iškilo ke
liose vietose. f

Vienuolika anglų ir vienuolika prancūzų tapo suareš

tuota bei apkalinta Petrogrado Petro ir Povilo tvirtovėje, 
anot gerų, kaip atrodo, informacijų, gautų Stookholmeiš 
Rusijos miesto.

Tarpe apkalintų anglų yra R. H. B. Lockhart, Brita
nijos generalis konsulis Maskvoje, kuris buvo pasmerk
tas bolševiku valdžios miriop, bet išlikęs nuo nugalabini- 
mo, ačių intervencijai visų neutraliu dipliomatijos repre
zentantu.

Rusų baltosios gvardijos suformavo netikėtai frontą 
Arzamaso distrikte, Nižni-Novgorodo gubernijoje, pasak 
depešų iš Maskvos per Stockholmą. Sesi tos gubernijos 
apskričiai susivienijo prieš Rusijos sovietų valdžią.

Kazaniaus gubernijoj kaimiečiai ginkluojasi prieš bol
ševikus ir depeša priduria, kad sovietų organizacija rengia 
savo spėkas revoliucijai užslopinti.

Amsterdamas 12 rūgs. — Sovietų valdžia išleido reiš
kianti įsakymą visiems žmonių komisarijoms pasirūpinti 
savo amens apsaugojimu, anot Maskvos depešos Rheini- 
sche Westfaelische Zeitung’ui. Nuo šiol, įsakymas rei
kalauja, kad Petrograde ir Maskvoje gatvėmis būtų važi
nėjamą vien drūčiai šarvuotais motoriniais vežimais.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

September 19 1918 as required by the Act of October 6, 1917.

OMSKO VALDŽIA PASKELBĖ KARE BOLŠEVIKAMS.

Olivanija, ketvergas, 5 d. rugs.— Associated Pres’a.— 
Siberijos valdžia Omske, apginkluotame Azijos Rusijoj 
mieste, paskelbė vokiečiams karę ir įsakė mobilizaciją 
191 8 ir 1919 kliasų.

Jei talkininkai mano kovoti prieš vokiečių spėkas 
Rusijoj ir išgelbėti Rusiją nuo patekimo po vokiečių jun
gu, būtinai reikia, kad kareiviai būtų tuojaus pasiųsti da
bartiniu Rytų frontan palei Volgą. Tokia tai nuomonė 
generolo Gaida, kovojančių pavolgyje čeko-slovakų ko- 
madanto, kuris čia atvyko iš vakarų.

Palei Volgą čeko-slovakai, padedami naujai suorgani
zuotų rusų pulkų, generolas sakė, mėgino pasivaryti lin
kui vakarų prieš kur-kas skaitlingesnes priešo spėkas, 
kasdien beaugančias dėlei paleistų austro-vokiečių belais
vių mobilizacijos. Po Siberiją neapsakomas džiaugsmas, 
ačių paliuosavimui nuo bolševiku valdžios čekų veiklu
mu. In rytus nuo Uralo kalnų liuosnoriai plaukte-plau- 
kia arčiau Siberijos gelžkelio susivienyti su nauja Siberi
jos armija. Dvidešimts tūkstančių vyrų jau po ginklais.

Generolas Gaida sakė jį sprendžiant, kad būtų nelai
mė, jei dabartinis entuziasmas turėtų atšalti. In kelis 
mėnesius Rusija išstatytų armiją, sugebančią nuvyt vo
kiečius iki sienai, jei talkininkai atsiųstų kareivius padė
ti čekams jų organizacijos darbe.

--------- o---------
True translation filed with thy Poatmaater at Philadelphia., Pa„ on 

September 19 >918, a« required by the Act of October h, 1917.

NAUJA OFENS1VA PRASIDEDA MACEDON1JOS 
FRONTE.

Londonas, 16d. rugs. — Prancūzų ir serbų kariaunos 
pradėjo ofensivą Balkanų fronte, kurią atidarė su blizgan

čiomis pasekmėmis. Talkininkų kariaunos pasivarė de
vynias mylias į bulgarų pozicijas ir suėmė 800 belaisvių 
ir dešimts kanuolių.

Tas pasisekimas laimėta akivaizdoje didelių sunkeny
bių. Bulgarų linijos buvo kalnų srityje 5000 pėdų augš- 
tai, kuri buvo apdrūtinta į pustrečio meto laiką. Pozici
ja stovi pusiaukelyje tarpe Vardar ir Monastir ir svar
biausia dalis Macedonijos fronte.

--------- o---------  ■•/Ž33

True trankiatlon filed with the Postmaster at Philadelphia., Fa., on 
September 19 igil, as required by the act fo October 6. 1917.

TALKININKU KARIAUNOS LAIMI MAKEDONIJOJ.

Londonas, 18 d. rugs. Bulgarų atsipriešinimas Make
donijos fronte silpnėja ir talkininkų kariaunos pasivarė 
apie dešimtį mylių, pasak vėliausių raportų, gautų iš 8a- 
lionikų. Paimta penkiasdešimts kanuolių.

Paryžius, 18 d. rugs. Talkininkų kareiviai Macedo
nijos fronte įsileido per puspenktos mylios gylio šešioli
kos mylių ilgio fronte ir suėmė 4.000 belaisvių.

------------ o------------ “f 
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa„ on

September tg 1918, aa required by the Act of October 6, 1917^ 

22 MYLIU FRONTAS ST. QUENTIN’E TALKININKU 
SUMALTAS.

Londonas, 18d. rugs. 8-čią vai. šioj popietėj Britani
jos kariauna pasivarė apie dvi-tris mylias ant šešiolikos 
mylių fronto, tarpe Gouzeaucourt’o ir Ilolnon, į vakarus 
nuo St. Quentin. Jie suėmė suviršum 8.000 belaisvių ir 
daugybę kanuolių, įskaitant batarėją su arkliais ir visą 
aptaisą, kuomet jie zoveda lėkė į mūšį.

--------o--------  -į'
True translation filrd with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on ... . 

September 19 1918, aa required by the Act of October 6, 1917.

1.800 NORVEGU UŽMUŠTA.

Maž-ne 1.500.000 tonų snbmarinais pragaišinta.

Stockholm, 17 d. rugs. Karės mete, vokiečiams ata
kuojant Norvegijos vaizbos laivyną, užmušta 1800 vy
rų moterų ir vaikų.

Iš tų, 800 žuvo nepatirtame laivų paskandinime. 
Norvegijos laivynas nukentėjo beveik vienuoliktą nuoš. 
visų pasaulio nuostolių. Karei prasidėjus Norvegijos 
vaizbos laivynas turėjo apie 2.000.000 tonų.

Nuo to laiko jis sumažėjo iki kone vienam milijonui, 
penkių šimtų tūkstančių tonų. Daugiausia tai dėlei vo
kiečių submarinų atakų ir maža tik dalis nuo šiaip atsiti
kimų. 

----------------—----------------- ,

KARDINOLAS J. M. FARLEY, NEW YORKO ANT- 
, VYSKUPI8 MIRE 17 D. RUGS., po ilgai plaučių uždegi
mo ligai. Neužilgio New Yorko diecezijos katalikai būtų 

I laimingai apvaikščioję velionio 50 metų kunigystės su
kaktuves, bet likimas kitaip nulėmė.. Jo Em. kardinolas 
Farley paliko po savim neišdildomą atmintį savo ypatin
gu širdies gerumu ir skaitlingais labdarybės darbais. 
Velionis buvo ir lietuvių draugijos „American Relief 
Fund for the Lithuanian War Sufferers nariu globėju, 
gausiai aukodamas tai įstaigai. Tad kiekvieno lietuvio 
yra prideryste atminti savo maldose didžio mus gerada
rio, Kardinnolo J. Farley vėlią. 
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.. True ffanalatlon filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., oa
September 19 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Grįžimas Lietuvon.
Gavome laišką iš Dvinsko „L. S.” įgaliotinio, rašytą 

5 d. gegužio. Paduodame ištraukas, kurios šiek-tiek ap
šviečia grįžimo reikalus.

„Lietuvon važiuoti galima, bet visgi au vargu. Ligi 
Dvinako žmonės šiap-taip davažiuoja; čia privažiuoja lyg 
kokią sieną, kuri pereiti nevisai lengva. Iš Dvinako to
liau važiuoti galima tik vokiečių ešelionaia. Ešelionai 
eina ligi karantino vietoa. Karantinai yra: Kaune, Vil
niuje, Panevėžyje, Utenoje, Volkoviake, (Gardino gub.), 
Vilkaviškyje (Suvalkų gub.). Karantine žmonės sėdi nuo 
7 ligi 23 ligi dienų; karantino ilgumas daug priklauso 
nuo važiuojančių aplinkybių... Valgyti duoda vokiečiai, 
bet nevisai užtenkamai. Skirtumo tarp inteligentų ir 
neinteligentų nedaro: visi turi sėdėte barakuose, visiems 
nevalia iš jų išeiti, visi vienodai saugojami vokiečių ka
reivių. Kas moka vokiškai, tam žinoma geriau, nes gali 
susikalbėti. Mano nuomone, kad jeigu važiuoti, tai dau
giau organizuotais būreliais ir kad būtų iš jų bent vienas 
mokąs vokiškai. Dar geriau būtų sudarius būrelį iš vie
no apskričio, nes tuomet galima būtų pasistengti, kad vi
sus vienan karantinan nusiųstų. — Pirmiau visus buvu
sius kareivius imdavo tvirtovėn ir ten laikydavo kaipo 
belaisvius; dabar jau praleidžiami toliau per Dvinską.— 
Turint daug daiktų, daug vargo, bet vokiečiai visgi veža. 
Žodžiu sakant, važiavimas sunkus, bet važiuoti visgi ga
lima.... Kalbama, kad Dvinske bus įtaisytas karanti
nas”.

Iš Dvinsko žinios tokios:
"„Voronežiečiai moksleiviai jau yra Dvinske, sėdi ba

rakuose, gauna dienai po 1 svarą „geros’ duonos; iš ryto 
ir vakare jūodos kavos be cukraus, pietums — „geros" 
sriubos ir duonos”.

Laiškas iš Sebiežo.
Petrapilio tremtinių būrelis, 3 gegužės išvažiavusis, 

laimingai pasiekė Sebeižą, paskutinę, didesnę stotį prie 
sienos... Pakeliui maisto visgi galima gauti. Novosokol- 
ninkuose yra „Pitatelnyj punkt” (maitinimo punktas), 
kuriame kiekvienam grįštančiam tremtiniui duodama 
dienai po svarą duonos už 20 kap.

In Sebiežą atvažiavę sužinojome, kad siena uždaryta 
visai savaitei, t.y. nuo 4 ligi 10 gegužės. Gyvename vago
nuose; kas sugebėjo — mieste apsigyveno. Naktys dar 
šaltos, taigi jau po pirmos nakties turime susirgusių in- 
fluencija. Bet tremtiniai nesiskundžia, sako esą geriau, 
negu Petrapilyje ir gyvena viltimi, kad pagalios bus gali
ma nuvažiuoti į Riežicą, o iš ten į Lietuvą. Maisto gau
name miestuose bei artymiausiuose sodžiuose ir nebran
giausia mokam. Vietos gyventojai, matyt, sužinoję, kad 
mums vistiek kiek mokėti by tik gauti, pradėjo kainas 
kelti. Kainos labai nenlygios: tame pačiame sodžiuje už 
vieną daiktą vienas užmoka 1 rub. kitas 3 rub.

Laimingi tremtiniai pasiėmę su savim indų kuriuose 
galima kas nors virti. Mūsų vagone viena šeimyna turi 
spiritinę mašinėlę ir gana patogiai išsiverda sau valgio. 
Be indeliu, kuriuose galima atsinešti bent virinto vandens, 
tegul nei viens nevažiuoja, nes arbatos stotyse gaut ne
galima, yra tik virinto vandene.

Krasnogvardeicų krata netokia baisi kaip mes girdėjo
me. Reikia pasiimti Sebieže „propuską”, ir neišeinant 
iš vagono daro kratą; truputį pažiūri arba paklausia ar 
neturi perdaug valgomų daiktu ir tuo krata baigiasi. Ga
lima išvežti daugiau pūdo valgomų daiktų. Bagažą irgi 
ima, nors ir didelis būtų. Apiplėšimų pasitaiko tik tada, 
kada kas važiuoja arkliais ir susitinka su krasnogvardei- 
cais. Tada jie prieš nieką neatsakydami visa ką atima, 
bet važiuojant traukiniu panašių atsitikimų nėra.

Nepaisydami vargo ir gązdinimų žmonės plaukte plau
kia. Sebieže jau dabar yra apie 700 žmonių, iš jų 400 lietu
vių. Rozenovskoje stotyje (vokiečių pusėje) esą tūkstan
čiai tremtinių.

Atvažiavo iš Petrapilio kaž-kokis bolševikas, Komisa-

Sebiežo. Atvažiavus į Nevelį reikia laukti, kol bus „pe- 
redatočnyj pojezd”, vežantis iš Nevelio į naujai nutiestą 
geležinkelį (Bologoje—Toropec—Nevel — Polock). Tenka 
laukti 3—4 vai. Stotyje galima gauti bufete pietų, o 
šiaip sau iš žmonių —duonos, dešros, pieno, kiaušinių etc.

In Polotą nuveža tremtinius rusai, be abejo ne vel
tui. Ten pralaikoma tremtiniai arti 12 valandų. Polota 
tai mažytė stotis viduryje miško, kur aplinkui nėra jo
kios triobos, neskaitant vieno žydo krautvėlės. Trem
tinius suvaro rusai į trečios kliasos salę, kame pakanka
mai purvina ir nėra kur net atsisėsti. Prasideda „obis- 
kai”. Tremtiniai atvažiuoja į Polotą 10—12 vai. vakare, 
o „obiskai” tęsiasi iki 4—5 vai. ryte. Raudonoji armija 
sakosi turinti tam tikrų instrukcijų, bet jos turinio nie
kam nesako. Tai, pasak jų, paslaptis. Ima, kaip jie sako, 
„vsio bolieje prigodnoje” (visa, kas labiau reikalinga). 
Tremtiniams negalima kol kas net pasakyti ko ištiktųjų 
negalima vežti. Perkratę tremtinius (brauko net ar nėra 
kame pinigu užsiųta) laiko ligi po pietų. Tada jau duoda 
„propuskus” (leidimus). Tai yra paprasta mėlyna po- 
pieriukė, kame parašyta propusk. No. ir daugiau nieko. 
Gavę tą leidimą tremtiniai samdo arklius, sudeda daik
tus, o patys dažniausia eina pėkšti. Viens arklys į Po
locką kainuoja 50 rublių pasamdyti. Penki verstai nuo 
Polotos yra vokiečių komendantas. Jis jau sprendžia ar 
priimti tremtinius ar grąžinti. Dažnai atsitinka, kad tą 
dieną vokiečiai nepriima. Tai tremtiniai aplinkiniuose 
miškuose kūrena uginis ir gyvena. Bando laimę antrą, 
trečią kartą ir jei pavyksta persikrausto per sieną.

Vokiečiai priėmę tremtinius duoda jiems butą ir valgį, 
tokį pat, kaip vokiečių kareiviams. Komendantas, iš- 
skirstęs tremtinius grupėmis (atskiriems žmonėms būna 
įvairių privilegijų, ypatingai kas gerai moka vokiečių 
kalbos), gabena toliau. Žmonės važiuoja tais pačiais ark
liais, kuriuos buvo nusisamdę Polotoje. Juos lydi de- 
šimts-penkiolika vokiečių kareivių. Nuvykę į Polocką 
lietuviai tremtiniai ūmu laiku gauna traukinius. Pavyz
džiui 25 bal., 4 ir 8 geguž. išvažiavo ešelionai lietuvių į 
Vilnių. Sunku tik per liniją pereiti. Kitataučiams sun
kiau, pavyzdžiui, lenkų visai neveža.”

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia.. Pa., oa 
September 19 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Visiems Amerikos Lietuviams.

riato įgaliotinis, rūpintis grįžtančiais tremtiniais. Mano 
jisai įtaisyti valgyklą ir dar daug ko žada. Žiūrėsime— 
lauksime... Bolševistinis įgaliotinis išmetinėja žmonėms, 
kkm jie važiuoja, girdi cficialio leidimo dar nesą, todėl ir 
pagalbos tikėtis iš valdžios negalima. Intaisyta jau val
gykla Torošine, per kurį kaip tik dabar nieks nevažiuoja.

7.V.18 R.

Pranešimas iš Nevelio.
„Važiuojant keliu Petrapilis, Dno, Novosokolnikai, 

Nevelis, Polota štai kaip yra grįštantiems tremtiniams:
Insėsti iš Petrapilio į traukinį gana sunku. Žmonių 

prisirenka daug. Būna prigrūsta kaip silkių bačkoje. 
Važiuojant iš vagono išeiti labai sunku, ypatingai su ma
žais vaikais. Pakeliui, kiek toliau už Viricos, valgio gali
ma gauti. Prie stočių pardavinėja pieną po 1 r. 50 k. — 
2 t. bonką, duonos, nors retai po 5—6 rub. svarą, kiauši
nius po 60 kapį etc. Pasažierių traukinys stovi stotyse 
neilgai, taip kad dažnai sunku išlipti ko nors nusipirkti.

Stotyje Dno'traukinys etovi ilgiau. Ten ir gauti gali
ma kaip kas pigiau ir daugiau. Maitinimo punkto tremti
niams vargu esama, nots iškabą mačiau ,.pitatelnyj 
phnkt”, bet'jeigu'it būtu, tai pasinaudoti tuo panktu 
stiuku. Ti’attkifa'ys nūb Novosbkblniii'kų patuštėjo.' vie
tos atlieka iki valiai, nes daug tremtinių' patraiikia iiiik

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
September tg 1918, as required by the Act ef Oc ober 6, 1917.

Legijonai padėti Talkininkams.
Kariaus Lietuvos neprigulmybei.

Clevelande suplianuota organizuoti Lietuvių Legijo
nai kovoti su Suvienytų Valstijų kariauna po Lietuvos 
vėliava ir apicieriais.

Tą judėjimą paskatino Lietuvių Tautos Taryba Balti
more, o Lietuvių Vyčiai užgyrė savo paskutinėje sesijoje 
Clevelande, ketvergo vakare.

Ta ruoša apima plačiai lietuvius ir turi tikslą įsteigti 
Lietuvą kaipo neprigulmingą demokratiją.

A. Aleksius iš Detroito, rezoliucijų komiteto pirminin
kas pėtnyčioje pasakė seime: Clevelande yra 10.000 lie
tuvių. Kiekvienas jų giliai atjaučia padarytą jų šaliai 
skriaudą užplūdusių Vokios armijų. Tenais tai šėlo ar
šiausios Rusijos fronte kovos. Lietuvos miestai sunai
kinta, šalis apiplėšta ir mus moters išniekinta.

„Musų neapikanta vokiečiams, jis pridūrė siekia už 
šimtmečių. Lietuva buvo tauta, kuomet dar Prūsai, 
Austrija ir Rusija bebuvo laukiniame padėjime. Pasitai
kė toms šalims užkariauti Lietuvą ir pasidalinti jaja tar
pu savęs.

„Nepaisant šimtmečių prieslėgio, Lietuvos dvasia, jos 
kalba ir literatūra atlaikė.”

Dvidešimts devyni tūkstančai lietuvių dabar tarnauja 
po Amerikos vėliava. Lietuvos moters Clevelande padės 
rekrutuoti legijonus ir organizuos Raudonojo Kryžiaus 
skyrius.

P-lė Bernice Skipkauskaitė viena vyriausių Raudo
nojo Kryžiaus skyriaus organizatorių, pati lietuvė, pasa
kė pėtnyčioje:

„Moters taip jau trokšta karės pergalės kaip ir vyrai.
Motinos, pačios, sesers, dukters — mes pasirengę paauko
ti visa".

Lietuva, kuri prieš karę turėjo 7.000.000 gyventojų, 
guli tarpe Prūsų. Lenkijos. Galicijos ir Bessarabijos iš 
vienos pusės, ir Rusijos iš kitos ir tiesiasi nuo Baltiko 
iki Juodųjų jūrių.

(Indomu, kas tokias informacijas apie mus šalį parū
pina anglų laikraščiams? Red.)

LIETUVIAI!
Kad pasauli ir Lietuvą atliuosavus iš vokiškos vergi

jos, ši karė turi būt laimėta. Pergalei ir žmonijos laisvei 
Amerikos ir narsiųjų talkininkų kariumenės aukoja 
tūkstančiais gyvasčių. Bet ne visos pastangos ir aukos 
daromds lauke. Esama kito fronto, kurį sudaro visi tie, 
kurie užpakalyje narsios, priešą nugalinčios kariumenės 
stovi ir ją remia.

Tame fronte esate ir jus, sesers ir broliai lietuviai. Kad 
karę laimėjus, reikia kad abu frontu nepajudinamu būtų, 
kad abu lygiai pasiaukotų ir ištvermės drąsa būtų persi
ėmę. Karininkai savo užduotį atlieka, tečiaus kaip mes 
likusieji?

Nuo 82 d. rugsėjo iki 19 d. spalių Suv. Valstijos kreip
sis į savo piliečius ir šalies gyventojus, kad jie turtu ir 
auka paremtų savo didį pasiryžimą; padaryt pasaulį lais
vu. Nuo 28 d. rugsėjo iki 19 d. spalių bus kviečiama ra
šytis Ketvirtai Laisvės Paskolai ir kreipiamasi lygiai į 
jus, Amerikos lietuviai, kaip ir į visus ateivius, kurie čia 
rado prieglaudą, atvangą ir laisvę.

Lietuviai!
Išpildykime savo priedermę ir pirkime Ketvirtosios 

Laisvės Paskolos bondeus. Tai daryti mus prašo Suvie
nytos Valstijos, geriausias musų prietulius ir užtarėjas 
visuose reikaluose. Tenelieka nei vieno lietuvio, kuris 
mažiausia vieno bondso nebūt nusipirkęs. Kas atsikalbi
nės nenorįs pirkti, žinokite, kad toks turi būti paskaity
tas priešu ir bus lygus atsisakiusiam kovoti karės lauke 
išdavikui. Tokiais lietuviai nebuvo ir šiuo kart, kaip ir vi
suomet, savo vardą pakels. Tad drąsiai žiūrima į besiar
tinantį paskolos laiką ir tvirtai tikime, kad Amerikos lie
tuviai išpildys savo prievolę, kokią jiems uždeda duotasai 
žodis: paliuosuoti žmoniją iš militarizmo prakeikimo, ku
rį nelemtai apsiėmė atstovauti Vokios valdovai, kalan
tieji vergijos pančius tautoms, taigi ir Lietuvai.

Vienas tik kelias pasekmingai priedermę išplidyti ir 
parodyti Amerikos idealams savo ištikimybę: rašytis pa
skolai ir gerai susiorganizuoti paskolos darbui. Tenelie
ka lietuvių organizacijos, draugijos, kurie viso atliekamo 
turto neįdėtų į bondsus. Tą padaryt galime percrganiza- 
cijas, per veiklius komitetus. Jau iš praeitos paskolos 
sužinome, kokią svarbą reiškia organizacija: jei nebūtų 
lietuviai susiorganizavę, nebūtų per suvirš keturių mili
jonų dolerių bondsų išpirkę. Tai permenka mums, lietu
viams, suma. Mes netiek pajiegiame. Užtat tenelieka 
nei mažiausios lietuvių naujokynės, kame nesusiorgani
zuotų lietuvių komitetas Ketvirtai Laisvės Paskolai. Te 
visi lietuviai užsirašo bondsų per lietuvių komitetus, kad 
valdžia žinotų, kiek lietuviai pirko ir kiek jie ištikimi yra.

Draugijos!
Pažiūrėkite savo kason, ar nesiranda ten grašio, kurį 

Dėdei Šamui galėtumėte paskolinti? Perkratykite savo 
narius, ar visi jūsų tarpe pirko bondsų, ar nėra pas jus 
šeškų sliakerių, kurie jūsų gražią kompaniją gali suga
dinti ir tikrai daro gėdą draugijai.

Daugelyje naujokynių Ištikimybės Dienai, 4 liepos 
iškilmėms, buvo susiorganizavę komitetai. Pavieniai 
asmens, draugijos tuomet buvo sudarę komitetus, kurie 
gražiai pasidarbavo. Tie komitetai, kur jie buvo, galėtų 
būti branduoliu, apie kurį veikimas Ketvirtajai Laisvės 
Paskolai susispiestų. Kur jokių bendrų komitetų nebu
vo, ten tuojaus turi susiorganizuoti. Lai keikvienoj nau- 
jokynėj lietuvių komitetai užsiregistruoja to miesto cen- 
traliniame paskolos komitete, kaipo lietuvių komitetai. 
Dabar laikas tai atlikti, o ne tada, kada darbas jau pradė
tas. Draugijos tedaro nutarimus, už kiek bondsų pirkti. 
Težiūri, kad kiekviena narys bondsų įsigytų. Te nei vie
nas lietuvis, te nei viena draugija nebūna aplenkta. 
Tuomet, kaip darbas bus užbaigtas, galėsime save pasvei
kinti iš gerų pasekmių, kurios lietuviams neš gerą vardą,
o visiems laisvę ir karės pergalę.

Lietuviai!
Senovę atminę, pažvelgę, į musų protėvių su vokie

čiais kovas ir pergales stokime į darbą. Sutvirtinkime 
pergalei savo valią, sužadinkime savyje laisvės norą, su
kurkime ištikimybės jausmo ugnį musų širdyse, o reika
laujama iš mūs auka bus mums saldi privilegija ir su pasi
šventimo džiaugsmu darysime tai, ko tik iš mus didžių 
pastangų metas pareikalaus.

Saukiame į visus lietuvių laikraščius, veikėjus, visus 
geros valios žmones pradėti darbą, padėt žmonėms or- 
ganizuoties, kad jie, kuomet laikas ateis, galėtų parodyti 
savo užsirašymu Ketvirtaijai Laisvės Paskolai, kaip ir 
kiek mes suprantame tuos idealus, kurių vardan mes ir 
pasaulis kovoja.

Tarybų Pildantysis Komitetas Washington. D. C. 29 
d. Rugp., 1918.

o—o—o—o—o—o—o—o—o.

Prisiuskit
Prenumeratą už 

„Žvaigždę”.
Q—C—O—O—p—Q—O—ft—ft
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Tautos Fondo Seimas.
_______________u • i W J I ' l.«

Tautos Fondo Seimas įvyko 2 d. rugpiučio, 1918 m., 
Sv. Alfonso svetainėj, Baltimore, Md, ik »

Seimą atidarė 9 vai. ryte Centro pirm., kun. J. Jakai
tis. Seimo vedėjais išrinkta p. Mulevičius, ir B. Vaišnora, 
o raštininkais — O. Stalionaitė ir Simutis.

Mandatų ir įnešimų komisijon išrinkta: kun. Cibuls
kis ir kun. J. Vasiliauckas.

Knygų peržiūrėjimo komisijon — kun. F. Kemėšis ir 
Grajauskas.

Centro pirmininkas išduoda raportą, iš kurio paaiški, 
kad raportas priimtas.

Vice-pirm. raportą prisiuntė raštu. Priimtas.
Taipgi priimta raportai sekr. Simučio ir iždininko Vaiš

noros.
Iždo globėjai negalėdami seiman atvkyti. raportą pri

siuntė raštu.
Nutarimai:

1. Nutarta surinkti iki Kalėdų Tautos Fondan 
$50.000.00.

2. Tai pinigų sumai surinkti paskirta „Laisvės Savai
tė” nuo 24 iki 31 d. lapkričio. Kuriai naujokynei ta sa
vaitė nepatogi, galės kitą pasiskirti.

3. Laisvės Savaitei išleisti tam tikrus ženklelius, ku
rie bus duodami aukavusiems nemažiau 1 dol. Ženkleliai 
bus vienodi.

4. Tautos Fondo skyrių darbą nutarta taip išplėsti, 
kad kiekvienas jų pritrauktų i Tautos Fondą toje nau- 
jokynėje 5 dalį esančių ten žmonių, neskiriant pažiūrų. 
Taip pasitarnavę skyriai gaus tam tikrą dipliomą, kurįpa- 
rūpįs T. F. centr. valdyba.

Naujokyne, surinkusi paskirt pinigų dalį pirm nuskir
to laiko, gaus paliudijimą.

6. Ineigos turi būt garsinamos kas mėnesis, o išlai
dos turi būt kas mėnesis atspaustos ant atskirų lapelių 
ir išsiuntinėtos skyriams.

7. T. F. nariams nutarta padaryt ženkleliai, kainuoją 
po 50c.

8. Lietuvos tremtiniams pagelbėti grįžt Lietuvon.
9. Tautos Fondas rems moksleivius, besimokinan

čius Šveicarijoje.
10. Vaikų skyrių organizavimas paliktas naujoky- 

nėms.
11. Nutarta išleisti agitatyvišką brošiūrą, kurioje tilp

tų T. Fondo seimo protokolas.
12. Nutarta mokančius į T. F. mėnesiui mažiausia 25c. 

vadinti nariais, metinius-gi — šelpėjais.
13. T. F. sekretorius galės užsiimti pašaliniais dar

bais, by tik atliktų savo užduotį.
14. Sekantį metą T. F. seimą nutarta laikyti kartu 

su Federacijos.
15. Iždininkui B. Vaišnorai paksirta $100.00 atlygi

nimas už jo 4 metų darbą ir išlaidas.
Naujon valdybon išrinkta:
Pirm. — kun. K. Urbanavičius, pagelbininkų — B. 

Vaškevičiutė ir p. Riekus.
Sekretorium — L. Simutis; iždininku — p. B. Vaišnora 

iždo globėjais— kun. F. Kemėšis ir p. Grajauskas.
Am. Liet. Tarybon išrinktas J. Kaupas.
T. F. sekretoriui paskirta algos 150 dol. mėnesiui; 

centro valdyba pagal savo norą galės pakelti iki 200 dol. 
mėnesiui.

OST TO THE CONSUMER OF APOUNDLOAF OF BREAD;

Išaiškinimas kortos.

Nuo 1913 m. farmerys vis didesne proporcija gauna duo
nos kepalo kainos. Nuo pusantro cento už svarą duonop 
kviečių augintojui 1913 metuose šįmet kaina pakilo iki 
trijų ir pusės cento nuo kepalo. Ta proporcija ant pa 
veikslėlio parodyta juodu ruožu.

Vidurinė dalis kiekvienoje koliumuoje tai pelnas 
melninkų ir anų iš kaščiai.

Su bruožąis pažymėta koliumnos'e kiek kainavo ir 
kimioj a yra dalininiae įpiltų, padarymas iš miltų, duo
nos ir pristatymas kepalą konsumentub

Tautos Fondo Ineigos už Rugsėjį, 1918 m.
Iki Rugpiučio 1., 1918, buvo įplaukų $147,058.82 
Rugp. 5, Kun. Svagždžio sulaikytas čekis 300.00

„ 8, Chicago, Ill., L. Vyčių Apskr. gegu
žinės aukos 25.00

„ „ Orange, Mass., 110 sk., pr. Jokimavi-
čius mėn. 15.00

„ „ Easton, Pa., 100 sk., pr. Žemgalis, mėn. 3.50
„ ,, Collinsville, Ill., 19 sk., Dr. Biels

kio prak. 11.53
,, „ Kansas City, Kans., 115 sk., Dr.

Bielskio pr. aukos 23.25
„ „ Cedar Rapis, la., 9 sk. Dr. Bielskio

prak. aukos 1008
„ „ Grand Rapids, Mich., 41 sk. Dr. Biels

kio pr. aukos 46.01
„ „ Kankakee, Ill., 101 sk. Dr. Bielskio pr. aukosl9.75 
„ „ Oglesby, Ill., Dr. Bielskio prak. aukos 13.30 
„ „ Kewanee, Ill., 45 sk. Dr. Bielskio prak.

aukos 21.91
„ „ Dr. Bielskio sugrąžinta aukos 50.00
„ „ Reading, Pa., 78 k., pris. Pautienius, mėn. 25.40 
„ „ Niagara Fall, N. Y., kun. Vaickauskas, vėliav. 2.50 
„ ,, Frackville, Pa., 103 sk., J. Bankieta, vėliav. 9.00 
,, ,, Kingston. Pa,. 14 k., prie. Zėkas, mėn. 11.50 
,, ,, Chicago, Ill., 31 k., pris. Varakulis, mėn. 10.00 
„ ,, Chicago. 111., 31 ek.,pris. Varakulis, aukos 34.50 
„ „ Cleveland, Ohio, 22 sk., prie. Krasaus

kas, mėn. 48.50
„ „ Chicago, Ill., 43 sk., pr. kun. Kudirka, mėn. 17.75 
„ „ Gardner, Mass., 113 sk., prs. J. Petraus

kas, aukos 20.00
„ 14, Elizabeth, N. J., 75 sk., pris. J. Bal

čiūnas, mėn. 13.50
„ „ Elizabeth, Pa., 211 sk., pris. P. Am

brose, mėn. 12.50
„ „ Pittsburgh, Pa., 94 sk., pris. K. Vaiš

nora, mėn. 15-25
„ „ Wilkes-Barre, Pa., 71 sk., J. Stulgaitis, mėn. 56.75 
„ „ Cincinati, O., (naujas) 124 sk., pris. M.

Grant, mėn. 4.75
„ „ Kewanee, Wis., 45 sk., pris. Dambraus- v.

kis, mėn. 9.50
„ „ Kewanee, Ill., P. V. Bielskis, auka 2.00
„ „ Kewanee, Ill., M. Mikėnas, išvaž. ka

riuomenėn 26.75
„ „ Kewanee, Ill., P. J. Alinskas 1.00
,, ,, Kewanee, Ill., P. Virmauskas 1.00
„ „ Kewanee, Ill., P. Virmauskas 1.00
„ „ Chicago, Ill., 32 sk. 37.25
„ „ Brooklyn, N. Y., S. L. R. K. A. 134 kp. mėn. 6.00
„ 20, Miners Mills, Pa. 125 (naujas) sk., J.

Bogušas, mėn. 3.25
„ „ Kenosha, Wis., 78 sk., Baliauskas, mėn. 29.35
„ „ Grand Rapids Mich. 41 sk., 8. Slavėnas,

mėn. 27.50
,. „ Grand Rapids, Mich., L. Vyčių geguži

nės aukos 12.80
„ „ Grand Rapids, Mich., S. V. L. K. A.

kuopos aukos 1.00
„ „ Athol, Mass., 12 sk., J. Gailiunas, mėn. 96.02
„ „ Niagara Falls, N. Y., J. Vasilis, aukos 10.00
„ „ Dayton. Ohio, 80 sk., pris. A. S. Vait

kus, mėn. 40.00
„ „ Scranton, Pa., 36 sk.,pr. kun. Kuras, mėn. 10.50 
„ „ Export, Pa., S. Kandrotas, Vytauto

Dr-jos aukos 7.30
„ „ New Haven, Conn., 58 sk., A. Diržius,

mėn. 180.00
„ „ New Haven, Conn., 58 sk., A.Diržius vėliav. 24.50 
„ „ Newark, N. J., 1 sk., S. Pranis, mėn. 49.85 
„ „ Newark, N. J., Sv. Mykolo Dr-jos auka 5.00 
,, ,, Spring Valley, 111., 61 sk., J. Grudis, mėn. 50.00 
„ „ Washington, D. C., 8 sk., A. Makaras, mėn. 19.80 
„ 30, Moline, III., 112 sk., aukos 25.00
,, ,, Girardville. Pa., 31 sk., Raibikis, vėl. 20.00 
„ „ Easton, Pa., 100 sk., Zemgulis, mėn., 55.0 
„ “Racine, Wis., 79 sk., J. Zizminskis, mėn. 20.00 
„ „ Braddock, Pa., 89 sk., T. Dyškevičius, men. 16.50 
„ „ Binghamton, N. Y., 127 (naujas) sk., mėn. 10.75 
„ „ Dayton, O., 80 sk., Sv. Mykolo Dr-jos aukos 25.00 
„ „ E. Vandergrift, Pa. J. Stankus aukos 46.05 
,, ,, Bloomfild, N. J., 4 sa., J. Ruseckas, aukos 10.00 
„ „ New Phila, Pa., 38 sk., B. Krugla, aukos 10.50 
„ „ Cambridge,Mass., 35 sk., J.Sutkvičius, mėn. 26.75 
,, ,, Cambridge, Mass., 35 sk., J. Butke

vičius, užženki. 13.00
„ „ Kingston, Pa., Valley View Parko Lie

tuvių Dien. 472.54

Viso $2,171.99
Buvo iki Rugp. 1 d., 1918, 147,08.82

Iki Rugsėjo 1 d., 1918. surinkta $1492,3081
Tautos Fondas, 48 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Paskelbimas.

KARE PAGERINS RASE.
Poetas sakė, kad kiekviena karė padarė ką nors gercM. 

Dabartinė karė atnešė dideles permainas musų valgyjet 
Dabar mqs suvalgome mažesnį gabalą, vos keletą per5- 
mainų ir ir menekesnės rųšies, tečiaus mes būsime stip
resnė rasė, kaipo to pasekme. Dar labiaus, jei mqs padė
sime virškinimui, imdami Trinerio Amerikoniška Kars
tau s Vyno Eliksiro, visi vidurių netvarkumai pranyks.

Trinerio vaistas išvalo žarnas ir užlaiko jas tvarkoja. 
Užkietėjime, nevirškinime, galvos skaudėjime, visiškamr 
nusilpime ir t. ši gyduolė neturi sau lygios. Aptiekoser 
1.00. Reumato skauduliai, neuralgija, strėnų gėlimas ir tt- 
gali būt prašalinta. Trinerio Linimentas yra vaistas; 
kuris Jums duos greitą ir tikrą pagalbą. Jis taipgi labai 
puikus dėl išsinarinimų, tinimų, skaudžių raumenų, nu
vargusių kojų. Aptiekose 35 ir 65c., krasa 45 ir 75 
centai.

Josehp Triner Company, 1333—1343 So.. Ashland 
Ave., Chicago, Ill.

Gera Proga.
Gavome kelesdėšimtis maldaknygių „D an g a-u * 

Raktas”, kuriąs išparduosime po 50 centų — su pri- 
siuntimu į namus. Kas nori gauti, tegul greit prisiunčia- 
pinigus su užsakymu.

„Žvaigždė”—3654 Richmond St. Philadelphia, Pa.

PADEK DEDEI ŠAMUI

KARIAUTI.

PIRK
i.

WAR SAVING STAMPS.
I

CEDYK
■ ■ .

Naudodamas atsakančias lempas!
Jeiesi tikras, kad visos elektrikinės

' ;• I : . d ■' •
lempos tavo namuose ar krautuvėje
vadinasi MAZDA tuomet turi di
džiausią naudą už savo pinigus. 

’ : . : l ' . i . ii i , .
Tos lempos duoda trissyk tiek, 

šviesos už tą pačią elektriką kaip ir 
senoviškos lempos, o nors daugiau

- i p i

truputi kainuoja jų invedimas, ilgiau
. : I ,■ ... ; ( 1 ■

naudojant tečiaus jos padaro daug 
užčedo.

Atsimink vardą = MAZDA - ir 
nedaleisk savo namuose kitokių lem
pų naudot.

THE PHILADELPHIA ELECTRIC CO. '
J :> I f.''l »’•. • n v; ' •; ■

IS IN ITS FOQD SUPPLY
A NATION’S STRENGTH
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Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams 

:ir.a mus redakcijoje.

apysakėlės. 
Shenandoah,

Para?i Pra-
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Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis. 
Shenandoah, Pa., 210 pusi,

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi.

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi.

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K.Z Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m.

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi.

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi.

Saulei nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Ka
lėdų vakaras. Šatrijos Ragana i apysakė
lės. Shenandoah, Pa. 62 pusi.

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi.

Trumpas Katekizmas
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi.

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi.

50

1.00

25

60

20

10

15

1.00
10

75

10

Bell Phone Dickinson 3995 M. ;

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad Si., Philadelphia, Pa. 
_ LiŠKivi: Daktaras ir Chirurgas. 

Ofiao Valanda,;
Nuo 9 rito iki S po pieta 

Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P,M.
hedelluttU iki 4 po pieta.

Geriausias būdas del jtrinimc 
Jleturi stokuot nei viename name 

D-ro Richter’lo 

PAIN-EXPELLER
Jau nuo 50 metų yra vienu iš numylėtų 

naminių būdų pas letuvnikus ir 
visame pasaulyj.

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“ĮKĄRĄ"

3Se. ir C5c. buteliukai viaose aptieks,. arba J, 
stačiai nuo

F. AD. RICHTER & CO. \
74-80 Washington Street, New York, N. X,’

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.
Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 

laike 1918 su Suv. Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės taupini
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam

WS.S
WAR SAVINGS STAMPS

ISSUED BY THE 
UNITED STATES 
GOVERNMENT

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi.

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi.

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi.

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi.

. Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi.

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi.

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 854 pusi.

Gyvačių Karalius, ir kitos 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. 
Pa., 81 pusi.

Iš kelionės po Europą ir Aziją.
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai);
Audeklo apdarais
•karos apdarais, paauksuotais kraštais

4 « daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi.

?» « '*vakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi.

Ilpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi.

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan- ' 
doah. Pa., 68 pusi.

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė 
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi.

Kraeauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi.

Kardinolo Mercier gromata apie"'Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku'iš'Kelionės
Kun. Dr. M. Gustaitis
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi.

Lietuviškas Albumas. Dalis<1. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa.,

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas.

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė'Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
282 pusi.

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais
• kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 

94 pusi.
Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 

vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi.

Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas,Kmitas. * 
Shenandoah, Pa., 57 pusi.

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi.,

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, .

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi.

He Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi.

našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi.

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05 

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės.

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi.

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y.

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visike turi,to
mai
Drūtsaie audeklo apdarais

\JBknroB apdaiais, pasvksuotais'kiaštais
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Kataliku Spaudos Platintojams
Katalikų spaudą platindami gerbiami klebonai ir geros 

valios pasauliniai žmonės gali drąsiai pasirinkti iš šių 
knygų: 
PRADŽIA IR ISSIPLETIMAS KATALIKU TIKĖ

JIMO vysk. M. Valančiaus $1.00
SODZIONIU TEOLOGIJA, Geručio $1.00
KELIONE PO EUROPA IR AZIJAI Pranaičių Julės 

(su apdarais)
SKAITYMAI IS GYVENIMU ŠVENTŲJŲ
ISPAZINTIES ISTORIJA, prancūziškai parašė

Gaulois,
DELKO MUSU KATALIKIŠKA SPAUDA SILP

NUTE, kun. A. Miluko 
PAKLYDĖLIAI Geručio 
SOCIALISTAI Kun. A. CIVINSKO 
FABIJOLA, Kard. Wisemano

Užsakydami šimtais gerbiami klebonai ar spaudos 
draugijos MOKA TIK 50 proc. KAINOS, tai yra nulei
džiama pusė kainos, kad prisiunčia užsakymą su 
pinigais.

Adreeuokit

2.25
3.50

60c.

10c, 
20c. 
25c. 

$1.00

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progą 
padėt valdžiai laimėti karę ir įdėti savo pinigus į Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas žmogus nepaisant kaip jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčėdo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 12 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą, 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždėkit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėją už jas tik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų štampų prie& 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuos tik apie 82.40^ 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienų 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais 
žodžiais jei jus pirkaite štampą už $4.12 sausyje 1918 
m. ir perleisit ją rofitui sekantį gruodį, gausite 4.23 c.

“A Plea for the Lithuanians
Galima gauti.visus numerius pas 

KUN. J. J. KAULAKIS,
o24 WHARTON ST., PHILADELPHIA. PA.

A. Milukas & Co.
3654 Richmond St. 

Philadelphia, Pa.
arba tuo pačiu antrašu New Yorke

94 Hull Ave.
Maspeth, L. I. 

New York City.

PO
EUROPA IR AZIJA* k

Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir. papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:- -:-
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai Įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo^žemių ir anų žmonių. 
Nemažinus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
Knygos kaina..................................................2 dol.
Audeklo apdarais................................................. 2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Galima gauti “Žv.” Knygyne i

- SPAUSTUVE
ATLIEKA VISUS DRUKORISI 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI-

DRUKUOJa:
knygas, cirkuliorius, ttkietus, konstitu< 
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS 
VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES. NiiTSIGRAUD

Kreipkis ant adreso:

3654 Richmond St
Philadelphia, Pa

RAISE A PIG I! 
THIS MOTHER i 
IS RAISING f
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